10 Revelare secretum in quarto casu, seu modo, est peccatum mortale contra justitiam.

11 Revelare secretum in quinto casu, est peccatum mortale contra justitiam, licet non tam grave, sicut in quarto casu, seu modo.

12 Juste cause revelandi secretum sunt potissimum quinque, quæ enumerantur.

13 Per revelationem secreti potest aliquando fieri injuria gravis, aliquando injuria levis, & aliquando nulla.

14 Assignatur quando fiat injuria gravis, & peccetur mortaliter.

15 Assignatur quando fiat injuria levis, & peccetur solum venialiter.

16 Assignatur quando nulla fiat injuria, & nulliter peccetur.

17 Generales, Provinciales, Visitatores, alique Religiosorum, & Religiosorum Superiores graviter peccant contra justitiam, si personas à quibus aliorum defectus corrigendos susceperint, manifestent.

18 Item graviter peccant juxta gravitatem materia, & circumstantiarum Generales, Provinciales, Definidores, alique Vocales, & Secretarii, qui acta, & dicta in Capitulis, Definitoriis, aliisque Congressibus, aperiant amicis cum magno Religiosis, & Religiosorum dispendio; Sicut & illi, qui personis particularibus significant, quos favorabiles, & quos contrarios habuerint in Ordine ad Dignitates, Gradus, & Officia, ad quæ fuerant promoti.

19 Item graviter peccant Regulares omnes utriusque sexus quidquam in Religiosis detrimentum patefacientes, seu aliquis in prejudicium fame Religiosis, aut particularis Religiosi, vel Religiosa manifestantes.

20 Alia ad rem, remissive.

SECRETARIUS teneatur scire ea, quæ ad suum officium spectant, & juste, diligenter, fideliterque dictum suum Officium exercere; Communis.

SECRETARIUS in pluribus peccat, & signanter si juramentum violet. Item si secreta revelet. Item si sententiam nondum publicatam manifestet. Item si processus, aut sententiam non recte custodiat, vel partibus sine præscripto Judicis ostendat. Item si testimoniis non fideliter transcribat, sive exaggerando, vel imminuendo, seu immutando aut invertendo. Item si surripiat aliquid ultra conventam mercedem ad compensandum laborem, cui putat non esse æqualem dictam conventam mercedem, præsertim si non interveniam requisite conditiones ad justam compensationem; Communis. Quæ

dato del, porque fuese descuberto; ó ficiere falsehood en su oficio, en qual manera quier á sabiendas, faria traycion conocida porque deben perder los cuerpos, é quanto ovieren: Leg. 2. tit. 7. p. 7. Los secretos é las poridades del Rey debenlas mucho guardar aquellos que las saben. E si aquellos por aventura maliciosamente las descubriesen, farian muy grand falsedad:.